
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.20, č.10 7.3. 2021 

7.3.  Ne   3. neděle postní 
Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší  

  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

8.3. Po   pondělí po 3. neděli postní 

9.3.  Út   úterý po 3. neděli postní 
  Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 

10.3.  St   středa po 3. neděli postní 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích   

11.3.  Čt  čtvrtek po 3. neděli postní 
  Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 

12.3.  Pá   pátek po 3. neděli postní   24  hodin  pro  Pána  
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích  
po večerní mši svaté modlitba křížové cesty v kostele 

13.3.  So   sobota po 3. neděli postní    
Mše sv. v 18.00 v Liběšicích – s nedělní platností  

14.3.  Ne   4. neděle postní - radostná 
Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší  

  v 11.00 v Liběšicích – pro mladší,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
______________________________________________________________ 

� Z pátku na sobotu 12. - 13. března se v církvi slaví postní kající iniciativa  
s názvem „24 hodin pro Pána“. Její letošní motto tvoří slova žalmu: "On ti 

odpouští všechny nepravosti" (Ž 103,3). Už tradičně se tato kající postní akce 
zaměřená na svátost smíření koná před čtvrtou postní nedělí, jejíž latinský název 
„Laetare“ je předzvěstí velikonoční radosti. Tradiční slavení hromadných kajících 
liturgií spojených s individuální zpovědí však momentální pandemická situace  
v mnoha zemích neumožňuje. Přesto je důležité vnímat, že Bůh nás slyší a dává 
nám právě v postní době onu tolik potřebnou milost k proměně srdce a života. 
Stačí se v tiché chvilce v myšlenkách s důvěrou obrátit se svými prosbami na 
Toho, který bdí nad naším životem a je připraven nám pomoci naše těžké chvíle 
překonat. A s blížícími se Velikonocemi se přibližuje také milostiplný čas Svátku 
Božího Milosrdenství. Svátost smíření je možné přijmout v tomto postním čase po 
individuální domluvě na požádání nebo přede mší svatou v kostele. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.20, č.10 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

Bratrství je výzvou pro Irák i celý svět! 
       (Papež František, 10.3.2021) 

Papež František dopoledne při pravidelné středeční generální audienci pronesl 
katechezi, věnovanou právě vykonané apoštolské cestě do Iráku.  

Uvedla ji čtení z dvanácté a patnácté kapitoly první knihy Mojžíšovy, ve kterých 
Bůh nejprve povolává Abraháma, posílá jej do nové země a poté mu slibuje 
potomstvo početné jako hvězdy na nebi. Tentýž biblický úryvek zazněl minulou 
sobotu v Abrahámově rodišti – chaldejském Uru – při mezináboženském 
setkání, které vyvrcholilo společnou modlitbou Abrahamých potomků. 

“Abrahám je otcem ve víře, protože poslechl Boží hlas, který mu sliboval 

potomstvo, vše opustil a vydal se na cestu. Bůh dostál svým slibům a ještě dnes 

vede naše kroky cestou pokoje, vede kroky těch, kteří kráčejí zemí s pohledem 

upřeným k nebi. Když jsme v Uru společně stáli pod svítícím nebem, týmž nebem, 

na kterém náš otec Abrahám spatřil nás, své potomstvo, zdálo se nám, že nám 

opět zaznívá v srdcích věta: Vy všichni jste bratři”. 

PLNÉ ZNĚNÍ dnešní katecheze najdete ZDE. V samém závěru generální 
audience Svatý otec řekl: 

„Pokračujeme v pouti postní dobou. Dávejte se vést Duchem svatým, který nás 

v Kristových stopách obrací směrem k Jeruzalému, kde Ježíš dokoná své 

vykupitelské poslání. Jako obyčejně nakonec myslím na staré, mladé a nemocné 

lidi a na novomanžele. Prosím o Boží milost, abyste jak v mládí, tak v utrpení a 

vzájemné manželské lásce došli k velikonoční radosti, posíleni po cestě obrácení 

a pokání, kterou nyní prožíváme. Všem vám žehnám.“ 

Po společné modlitbě Otče náš udělil Petrův nástupce apoštolské požehnání. 
________________________________________________________________ 

Papež František zahájí 19. března Rok rodiny a manželství – Amoris 
laetitia, zvláštní rok věnovaný rodině a manželství, který se uzavře  
v červnu 2022 při 10. Světovém setkání rodin v Římě.  

Bližší informace o Roku rodiny přinášejí webové stránky vatikánského Úřadu 
pro laiky, rodinu a život a české Národní centrum pro rodinu. 


